CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE AGUAÍ
Secretaria Municipal de Educação, Esportes E Cultura

Rua: José Bonifácio, 671, centro - Praça Governador Carvalho Pinto
Aguaí/SP- CEP: 13860-075

E-mail: educacao.aguai@gmail.com

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se nas
dependências da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura a presidente do
Conselho de Alimentação Escolar (CAE) do Município de Aguaí Alessandra Elvira Simões
Bento Oliveira, os conselhereiros Priscila Mendonça Costa, Kátia C. P. Morelatto, Eglair
Aparecida Ceresino Gockos, Silvia Helena Mariano, lolanda Janaina Mendes da Silva, a
Nutricionista EdnaraTavares e a Supervisora de Ensino Patrícia Ferreira Zavarize Tenório
que conduziu a reunião. Foram agendadas as próximas visitas a serem feitas no mês de
agosto deixando explicado que devem ser realizadas por mais de dois conselheiros e que
estes não pode realizá-las em seu local de trabalho, que devem se apresentar, explicar o
objetivo da visita e solicitar que um responsável pela escola assine o relatório.
A Nutricionista EdnaraTavares nos informou que os problemas de entrega de proteínas foi
sanado.Foram feitas as devolutivas das visitas na Cozinha Piloto, EMEB José de Oliveira
e CEI 01"'3 Maria Terezinha G. A. Grillo.A supervisdora agradeceu a presença de todos e
se colocou a disposição para esclarecer qualquer duvida.Nada mais havendo a tratar,
deu-se encerrada a presente reunião e eu Priscila de Mendonça Costa, lavrei a presente
ata, que depois de lida será assinada por todos os presentes. Aguiaí, 18 de junho de
2021.

Y)-
--~ 3?if~

L

~,a,~~ wll;
~ ~. (2~'{9 jJcJ~

1'\ ~ .
I jJ2;vQ,/v', y.._:__

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE AGUAÍ
Secretaria Municipal de Educação, Esportes E Cultura
Praça Governador Carvalho Pinto, 671, Centro

Telefone: (19) 3653-7169
E-mail: educacao.aguai@gmail.com

PAUTA DA REUNIÃO

Junho de 2021

:;i... Devolutiva das visitas;

:;i... Próximas visitas:

23/08 - EMEF Zulmira Moraes Legaspe Mamede
EMEB Chapeuzinho Vermelho
CM Laura Sorense Martucci

:;i... As visitas deverão ser realizadas por mais de dois conselheiros; os conselheiros
não podem realizar visitas nas escolas em que trabalham e devem se apresentar,
explicar o objetivo da visita e solicitar que um responsável da escola assine o
relatório;

)- Proximas reuniões:

- 13/08
- 24/09
- 29/10
- 26/11

:;i... Solicitar novamente para nutricionista Ednara Tavares de Paula o encaminhamento
diário do cardápio no e-mail do conselho conselhoalimentacao@gmail.com

Outros assuntos:

Próxima reunião: ---------------------------
Obrigada pela presença!

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE AGUAÍ
Secretaria Municipal de Educação, Esportes E Cultura
Praça Governador Carvalho Pinto, 671, Centro

Telefone: (] 9) 3653- 7169
E-mail: educacao.aguai@gmail.com

Reunião Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE

Data: 18/06/2021 Horário: 15:00h Local: SMEEC

LISTA DE PRESENÇA

NOME INSTITUIÇÃO CELULAR ASSINATURA

Observações:

	Page 1
	Titles
	--~ 3?if~
	~,a,~~ wll;
	~ ~. (2~'{9 jJcJ~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Page 2
	Titles
	---------------------------

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3